P. Por quantas causas se haze esta lavacion?

R. Por dos. La primera, para reprimir la malicia, ò exceso, ò mordacidad, como en la lavacion de la simiente de ortigas, y salnaptico se verifica.

La segunda, para apartar del medicamento vna de dos virtudes; principalmente la que nos es dañosa, como quando se lavan las piedras lazuli, y armeno, lacca, y azibar, con agua pluvial, ò fontana. Consta de la regla.

Et quandoque lavamus medicinam, ut abscondatur altera virtutum suarum ab ea, & propriè malignior de terrenis, & remaneat ei melior operationum suarum, & incolumior.

Sicut, verbi gratia, lavamus lapidem lazuli, & lapidem armenum, ut solvant per ventrem tantum, & sine angustia, non loci verò per vomitum, & per ventrem solvant, & cum molesti. Et sic etiam lavamus lacam, ut sit minus solutiva, & remaneat ei, ut sit opilationum aperitiva. Et lavamus aloem, non lotus enim magis laxat, & minus confortat membra nutritionis, lotus verò facit contrarium.

De lavacion magnificativa.

P. Què es lavacion magnificativa?

R. Es aquella, por la qual la virtud del medicamento se engrandece.

P. Lavatio magnificativa, quid?

R. Est illa, per quam virtus pharmaci magnificentiam acquirit.

P. Por què modos se haze?

R. Solo por vno, que es por imbibicion.

P. Por quantas causas se haze la lavacion magnificativa?

R. Por quatro. La primera, para hazer mas presto el medicamento, que es de tarda obra, como el azibar, quando se lava con el cocimiento de las especies aefanginas, que Mesue enseña en su proprio capitulo, diziendo: *Acquirimus enim ei citam, & facilem operationem cum speciebus aefanginis subtilibus, & acumen habentibus, &c.*

La segunda, para hazer mas confortante al medicamento, como quando al azibar lavado muchas vezes con el agua pluvial se le introduce la virtud, compuesta de las virtudes de las especies, que en el conocimiento de las pildoras aefanginas Mesue enseñò à hazer.

La tercera, para hazer al medicamento mas purgante, como quando se le añade al cocimiento de las especies la virtud del Turbith, ò Agarico, ò Coloquintida, y con ello se lava el azibar. Consta de la regla 5.

Et quandoque lavamus aliquid, ut magnificetur virtus eius, sicut lavamus Aloem cum aqua specierum aromaticarum, ut magis confortet. Aut cum aqua rerum solutionem multiplicantium, ut Turbith, & Agaricus, ut magis solvat. Aut cum aqua bdelij, aut dragaganthi, ut non imprimat lesionem apertionis venarum, apertioni qua fluat sanguis. Et tibi super est ut scias, quod res de lavationibus sustinet, quantum virtus eius patitur plus, aut minus, sicut dicitur.